PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2019

                                                            № 871-па

О внесении изменений в Порядок заключения договоров краткосрочного найма жилых помещений, утвержденный  постановлением администрации Ангарского городского округа от 25.09.2017 № 1531-па

В соответствии с  Жилищным  кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского   округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок заключения договоров краткосрочного найма жилых помещений, утвержденный  постановлением  администрации Ангарского городского округа  от 25.09.2017 № 1531-па (в редакции постановлений  администрации    Ангарского    городского    округа    от 30.01.2018 № 178-па, 03.06.2019 № 526-па) (далее – Порядок),  следующие изменения:

1. Пункт 2.3  раздела 2  «Предоставление жилых помещений по договорам краткосрочного найма» Порядка   дополнить  подпунктом  «9» следующего содержания:

«9)
ветераны боевых действий.».

1. Подпункт 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2  «Предоставление жилых помещений   по   договорам краткосрочного найма» Порядка дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и)
документ,  подтверждающий, что заявитель является ветераном боевых действий.».

1. Приложение № 2 «Заявление» к Порядку изложить в новой  редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 27.08.2019  № 871-па
 «Приложение № 2

К Порядку

Форма

Председателю Комитета

по управлению муниципальным

имуществом администрации

Ангарского городского округа

_________________________

от

Фамилия_____________________

Имя_________________________

Отчество_____________________

Адрес:_______________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

                                                                                       тел.__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заключить договор краткосрочного найма, отношусь к категории граждан (нужное подчеркнуть):

1) граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по Ангарскому городскому округу;

2) пенсионеры по старости;

3) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

4) семьи, имеющие двух и более детей, а также родитель, воспитывающий  ребенка (детей) в неполной семье;

5) работники муниципальных учреждений Ангарского городского округа, государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Ангарского городского округа, сотрудники Управления Министерства внутренних   дел    Российской   Федерации    Иркутской    области   по Ангарскому городскому округа (далее органы полиции) и Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий  стихийных бедствий по Иркутской    области    по    Ангарскому   городскому округа (далее – органы МЧС);
6) граждане, приехавшие из других городов России, которым по состоянию здоровья необходимо постоянное наблюдение и лечение в учреждениях здравоохранения Ангарского городского округа;

7) инвалиды I, II и III групп;

8) гражданин, являющийся опекуном или попечителем ребенка (детей);

9) ветераны боевых действий,

в связи с тяжелой жизненной ситуацией:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________, на состав семьи:

1.______________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________
5.______________________________________________________________________
6.______________________________________________________________________
7.______________________________________________________________________
Наличие первоочередного права на предоставление жилого помещения по договору краткосрочного найма:__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(имею, не имею, реквизиты договора найма)

________________                                                                                         _________________

           Дата                                                                                                                 Подпись

К заявлению прилагается перечень документов:

1)__________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2)__________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)__________________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4)__________________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5)__________________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

6)__________________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

7)__________________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

8)__________________________________________________________________________.

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему документы согласно перечню документов приняты
« _______»_____________________20_____г.
______________________  ________________________

              (подпись)              (расшифровка подписи)

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
PAGE